
2024年 11月 

年末・年始 ごみ回収のお知らせ 

 

貴社ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

日頃は、格別のお引き立てを賜り誠にありがとうございます。 

さて、年末・年始のごみ回収につき、下記の通りご案内申し上げます。 

なお、このお知らせをビル担当者、テナントおよび清掃担当の皆様方に、

回覧していただけるようお願いいたします。 

記 

★年末のごみ定期回収の終了日と年初の定期回収の開始日について 

●年内のごみ定期回収は、12月 30日（月）まで行い、終了とさせていただきます。 

 

●年始の定期回収は、2025年 1月 4日（土）よりとさせていただきます。 

 （土曜日に回収がないお客様は、1月 6日（月）からとなります。） 

 

●ごみ回収は、現場毎に最終日が異なります。現場毎にご確認いただきますようよろ 

しくお願いいたします。 

 

（例）週 1 回の場合 … 年内最終回収日が１２／２４（火）➡  年始初回回収日は１／7（火） 

           年内最終回収日が１２／２６（木）➡  年始初回回収日は１／9（木） 

★年末特別整理ごみについてのお願い    

●臨時の粗大物・廃プラ類（産業廃棄物）の年内での処理依頼につきましては、混み合いま

すので、12 月 6 日（金）までにご連絡をいただきますようご協力をお願いいたします。 

 

●年内の大掃除ごみならびに多量の整理ごみ等で発生した廃棄物については、12 月 20 日

（金）までに廃棄を完了いただけますようご協力をお願いいたします。 

 

●12月 16日（月）以降に関しましては、例年大量のごみが排出されます。このため通常の

回収時間より遅れて回収に伺う所も生じますが、必ず収集にまわりますのでご理解のほ

どよろしくお願いいたします。 

 

●月極金額のお客様におかれましては、大掃除に伴う多量の廃棄物について別途の請求と

させていただきます。 

 

※二十三区各清掃事務所指導により、可燃物、不燃物の分別の徹底をお願いいたします。ま

た古紙類についてはリサイクル出来るよう「OA紙・新聞・雑誌・段ボール等」の分別にご協

力をお願いいたします。 

※ビン・カン・ペットボトル・廃プラスチック類の不燃物は、二十三区各清掃工場へは持ち

込みできません。一般可燃物への混入はしないようお願いいたします。 

 

株式会社 要 興 業 足立支社 

TEL  ０３（３８５３）５３４１ 

FAX ０３（３８５３）５５２２ 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ https://www.kaname-k.co.jp 

 

 


